РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«06» ноября  2018 года

          №  830
О внесении изменений в муниципальную программу
 «Старшее поколение» муниципального образования

 «город Свирск» на 2016–2018 годы
В целях изменения объемов финансирования муниципальной программы в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Старшее поколение» муниципального образования «город Свирск» на 2016–2018 годы, утвержденную постановлением администрации от 06.10.2015 № 659, следующие изменения:
1.1. В Паспорте программы в графе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1) по строке «планируемый объем финансирования» цифру «255,0» заменить цифрой «146,6»;

2) по строке «2016 год» цифру «85,0» заменить цифрой «00,0»;

3) по строке «2018 год» цифру «85,0» заменить цифрой «61,6».
1.2. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в таблице:

1) по строке «2016 год» столбца «объем финансирования» цифру «85,0» заменить цифрой «00,0»;

2) по строке «2018 год» столбца «объем финансирования» цифру «85,0» заменить цифрой «61,6»;

3)  по строке «ИТОГО по муниципальной программе» столбца «объем финансирования» цифру «255,0» заменить цифрой «146,6».
1.3. Приложение «План мероприятий по реализации муниципальной программы «Старшее поколение» муниципального образования «город Свирск» на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Комитету по финансам (Л.В. Минко) предусмотреть в местном бюджете финансирование муниципальной программы.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города по социально – культурным вопросам Н.В. Петрову.
Исполняющий обязанности

мэра города Свирска

    А.В. Батуева
Верно. Ведущий специалист отдела

по организационной работе и контролю

О.С. Малых
Приложение

к постановлению администрации города
от «06» ноября 2018 года № 830
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «СТАРШЕЕ ПОКОЛЕНИЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД СВИРСК» НА 2016-2018 ГОДЫ

  №
п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование участника (участника мероприятия)
	Срок реализации
	Источник

финансирования
	Объем

финансирования,

тыс. руб.
	Наименование

показателя

объема
мероприятия,
  единица
 измерения
	Значение
показателя объема
мероприятия

	2016г.
	2017г.
	2018г.

	2016г.
	2017г.
	2018г.

	1
	Проведение мониторинга социально-экономического положения граждан старшего поколения, с выявлением нуждающихся в социальной поддержке и социальном обслуживании
	ОГКУ УСЗН,

общественные советы

	ежегодно
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	1
	1
	1

	2
	Индивидуальная оценка нуждаемости и оказания необходимой социальной и бытовой помощи, определение форм, перечня и объёма необходимого медицинского, лекарственного обеспечения, бытового и социального обслуживания

	ежегодно
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	1
	1
	1

	3
	Предоставление одиноко проживающим гражданам пожилого возраста необходимых социальных услуг, включая социальное обслуживание на дому и другие виды услуг в соответствии с действующим законодательством

	ежегодно
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	1
	1
	1

	4
	Оказание социальной помощи нуждающимся ветеранам войны, труда, одиноким или одиноко проживающим пенсионерам,    оказавшимся в трудной жизненной ситуации и (или) имеющим среднедушевой доход ниже прожиточного минимума
	Администрация города
	по обращению
	МБ
	0,0
	5,0
	5,0
	Чел.
	2
	3
	4

	5
	Осуществление ремонта жилых помещений нуждающихся одиноко проживающих граждан пожилого возраста
	Управляющие компании
	по обращению
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	9
	10
	11

	6
	Проведение сезонной распродажи сельхозпродукции по ценам производителей
	Отдел торговли

	май, сентябрь
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	2
	2
	2

	7
	Проведение акции «Служба быта для пожилого человека»

	октябрь
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	1
	1
	1

	8
	Освещения в средствах массовой информации вопросов, связанных с социальной защитой и социальным обслуживанием граждан пожилого возраста, мерами по улучшению жизнедеятельности граждан пожилого возраста и повышению качества их жизни
	МУ ИЦ «Свирск»

	в течение года
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	10
	11
	12

	9
	Проведение месячников медицинского обследования участников и ветеранов Великой Отечественной войны, пенсионеров
	ОГБУЗ «Больница г.Свирска
	май
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	1
	1
	1

	10
	Оказание услуг по профессиональной ориентации пожилых людей
	ОГКУ ЦЗН
	по обращению
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	-
	-
	-

	11
	Участие в спартакиаде "Старшее поколение" и других спортивных мероприятиях. Организация спортивных соревнований для граждан старшего поколения
	Администрация города, общественные советы
	по

плану

	МБ
	0,0
	5,0
	5,0
	Чел.
	90
	95
	100

	12
	Поздравление и поощрение ветеранов ВОВ, пенсионеров, людей пожилого возраста в связи с юбилейными датами (начиная с 80 лет и следующие каждые 5 лет) и праздничными мероприятиями.

	в течение года
	МБ
	0,0
	10,0
	0,0
	Чел.
	17
	18
	19

	13
	День памяти воинов–интернационалистов

Концертная программа. Поздравления и подарки участникам боевых действий
	Администрация города, отдел культуры, отдел по молодёжной политике,

общественные советы.
	15 февраля
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	1
	1
	1

	14
	День защитника Отечества

Мероприятия по образовательным и культурным учреждениям города. Поздравления и подарки ветеранам ВОВ и боевых действий
	Администрация города, отдел культуры, отдел по молодёжной политике.
	23 февраля
	МБ
	0,0
	4,0
	3,0
	Ед.
	1
	1
	1

	15
	День Победы

Мероприятия, поздравления, подарки участникам и ветеранам ВОВ, вдовам участников ВОВ (по плану)

	9 мая,

апрель - май
	МБ
	0,0
	61,0
	48,6
	Ед.
	1

	1
	1

	16
	День памяти и скорби

Митинг, приобретение и возложение венков, цветов к мемориалу.
	Администрация города, отдел культуры, отдел по молодёжной политике,

общественные советы.
	22 июня
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	1

	1
	1

	17
	День Военно - Морского Флота

Встреча ветеранов моряков и морской пехоты

	29 июля
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	1
	1
	1

	18
	День пожилого человека (01.10)

Проведение мероприятий и поощрений по школам, учреждениям культуры, общественным организациям.

	1 октября
	МБ
	0
	0
	0
	Ед.
	1
	1
	1

	ВСЕГО по годам

	0,0
	85,0
	61,6

	ВСЕГО по муниципальной программе
	146,6

Руководитель аппарата администрации

       Г.А. Макогон

Заместитель мэра города по

социально-культурным вопросам

       Н.В. Петрова
Верно. Ведущий специалист отдела

по организационной работе и контролю

О.С. Малых